
Vybrané ukazatele za okres Rokycany
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozloha
1)

km
2

575 575 575 575 575 575 575 575 575 575 575 575

Počet obcí
1)

68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

101 101 101 101 101 102 102 102 102 102 102 102

Počet obyvatel
1)

osoby 45 784 45 758 45 574 45 576 45 707 45 823 46 117 46 762 47 341 47 358 47 207 47 613

ženy 23 305 23 316 23 193 23 205 23 226 23 261 23 309 23 592 23 791 23 814 23 761 23 928

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,8 15,6 15,3 14,8 14,4 14,1 13,9 13,7 13,5 13,5 13,8 14,0

15–64 let % 68,7 69,0 69,2 69,5 69,9 70,0 70,3 70,7 70,7 70,2 69,5 68,7

65 let a více % 15,5 15,4 15,5 15,7 15,7 15,8 15,8 15,7 15,9 16,3 16,7 17,3

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,6 39,8 40,2 40,4 40,7 41,0 41,1 41,2 41,3 41,5 41,6 41,8

muži 38,1 38,3 38,7 39,1 39,4 39,7 39,8 39,9 40,0 40,2 40,3 40,5

ženy 41,1 41,2 41,5 41,8 42,0 42,3 42,4 42,5 42,6 42,8 43,0 43,1

Živě narození osoby 420 386 376 374 372 399 431 471 497 474 478 457

Zemřelí osoby 529 568 530 537 553 516 556 556 561 538 567 570

Přistěhovalí osoby 526 666 671 711 889 832 1 045 1 520 1 517 1 014 867 731

Vystěhovalí osoby 478 510 701 546 577 599 626 790 874 933 929 592

Sňatky 246 225 212 194 241 212 240 236 221 233 233 205

Rozvody 135 120 140 169 139 148 126 164 121 144 149 146

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,4 -4,0 -3,4 -3,6 -4,0 -2,6 -2,7 -1,8 -1,4 -1,4 -1,9 -2,4 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,1 3,4 -0,7 3,6 6,8 5,1 9,1 15,7 13,7 1,7 -1,3 2,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,3 -0,6 -4,0 0,0 2,9 2,5 6,4 13,9 12,3 0,4 -3,2 0,5

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 799 1 704 1 716 1 950 1 832 1 712 1 424 1 029 1 338 2 146 2 081 1 620

dosažitelní . . . . . 1 595 1 338 972 1 251 2 104 1 949 1 566

ženy . 927 946 1 069 1 016 957 844 592 817 1 127 1 104 902

se zdravotním postižením . 265 259 315 348 356 317 266 281 346 319 292
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,97 4,13 2,94 3,74 6,33 5,94 4,79

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 105 104 104 129 146 306 648 195 105 132 63
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 16,2 16,5 18,8 14,2 11,7 4,7 1,6 6,9 20,4 15,8 25,7

Registrované subjekty
1)

8 639 9 006 9 328 9 919 9 986 10 031 10 197 10 370 10 681 10 849 11 117 11 334

z toho fyzické osoby 7 219 7 468 7 688 8 097 8 106 8 090 8 168 8 201 8 368 8 414 8 656 8 901

Zahájené byty 126 119 97 119 213 234 205 191 200 129 216 157

Dokončené byty 86 126 143 96 128 186 143 195 141 154 151 133

Děti v mateřských školách osoby 1 190 1 177 1 179 1 200 1 199 . 1 210 1 226 1 280 1 308 1 410 1 514

Žáci základních škol osoby 4 748 4 642 4 496 4 302 4 130 . 3 791 3 651 3 550 3 427 3 377 3 387

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,0 3,0 2,8 2,8 2,8 2,8 3,2 3,1 3,1 3,0 3,1

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 7,212 7,340 7,182 7,209 5,847 6,850 6,485 6,387 6,321 5,716 4,585 4,340

Příjemci důchodů celkem osoby 12 391 12 521 12 419 12 445 12 602 12 648 12 794 12 948 13 097 13 249 13 395 13 652

z toho starobních (sólo)
5)

6 612 6 654 6 531 6 528 6 702 6 762 6 885 7 074 7 205 7 362 7 753 7 998

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 162 6 675 6 680 6 901 7 066 7 525 7 968 8 531 9 403 9 775 9 841 10 237

starobní (sólo)
5)

6 239 6 751 6 771 6 998 7 186 7 665 8 108 8 679 9 580 9 982 10 062 10 481

Registrované trestné činy 1 098 1 059 942 925 964 915 907 896 940 967 876 979

Dopravní nehody celkem
6)

1 023 812 860 884 953 980 877 847 676 251 156 193

Požáry celkem 82 79 87 153 131 112 92 118 108 104 118 109

Pozn.: Od 1. 1. 2016 došlo ke změně vlivem zrušení 

vojenského újezdu Brdy, jehož území částečně připadlo 

i sedmi obcím okresu Rokycany (Dobřív, Mirošov, 

Strašice, Skořice, Štítov, Trokavec a Těně).

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2) 3)



Vybrané ukazatele za okres Rokycany
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Pozn.: Od 1. 1. 2016 došlo ke změně vlivem zrušení 

vojenského újezdu Brdy, jehož území částečně připadlo 

i sedmi obcím okresu Rokycany (Dobřív, Mirošov, 

Strašice, Skořice, Štítov, Trokavec a Těně).

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

575 575 575 575 657 657 657 657 657 657 657

68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

102 102 102 101 101 101 101 101 101 101 101

47 770 47 799 47 887 47 967 48 184 48 602 48 966 49 349 49 489 48 770 50 258

23 986 23 985 24 032 24 051 24 185 24 359 24 498 24 675 24 703 24 449 25 322

14,3 14,4 14,6 14,7 15,0 15,1 15,3 15,5 15,6 15,8 16,0

67,9 67,3 66,7 66,2 65,5 65,0 64,5 64,0 63,6 63,0 63,1

17,8 18,3 18,7 19,1 19,5 19,9 20,2 20,4 20,8 21,2 21,0

41,9 42,1 42,4 42,5 42,6 42,7 42,8 42,9 43,1 43,2 43,0

40,7 40,9 41,1 41,2 41,4 41,5 41,6 41,6 41,8 41,9 41,7

43,2 43,4 43,6 43,8 43,9 44,0 44,1 44,2 44,3 44,5 44,2

519 448 458 472 490 506 511 521 506 463 469 437

553 569 548 578 577 570 578 582 554 670 576 497

785 768 728 800 928 1 113 1 145 1 133 940 1 214 2 412 1 752

594 618 550 614 643 631 714 689 752 645 817 1 146

232 175 189 211 202 270 261 254 212 238 244 225

121 130 158 109 112 125 130 114 81 100 99 87

-0,7 -2,5 -1,9 -2,2 -1,8 -1,3 -1,4 -1,2 -1,0 -4,3 -2,1 -1,2 

4,0 3,1 3,7 3,9 5,9 10,0 8,8 9,0 3,8 11,7 32,0 12,0

3,3 0,6 1,8 1,7 4,1 8,6 7,5 7,8 2,8 7,5 29,9 12,0

1 673 1 888 1 520 1 292 1 117 918 836 854 1 155 1 134 1 184 1 224

1 592 1 787 1 449 1 227 1 048 865 776 790 1 080 1 070 1 105 1 155

929 1 064 824 715 638 516 451 479 616 637 684 680

327 353 355 321 304 263 227 210 273 269 254 245

4,92 5,55 4,54 3,87 3,33 2,77 2,48 2,52 3,44 3,42 3,59 3,64

90 202 367 849 633 2 230 2 346 2 398 2 423 1 751 1 141 1 292

18,6 9,3 4,1 1,5 1,8 0,4 0,4 0,4 0,5 0,6 1,0 0,9

11 496 11 042 11 130 11 207 11 309 11 388 11 438 11 344 11 444 11 557 11 625 10 515

9 037 9 211 9 464 9 498 9 544 9 595 9 611 9 510 9 630 9 752 9 781 8 636

116 87 143 173 117 115 176 215 168 313 202 102

146 87 105 107 148 122 138 109 208 195 232 246

1 555 1 566 1 591 1 605 1 581 1 575 1 562 1 554 1 523 1 628 1 681

3 418 3 515 3 629 3 747 3 864 3 939 4 070 4 147 4 216 4 210 4 392

3,1 2,9 4,1 3,4 3,0 2,9 2,9 2,9 2,9 3,1 3,1

5,126 5,364 5,131 5,386 5,743 5,928 6,011 6,251 7,274 7,826 7,085

13 732 13 784 13 907 13 952 14 001 14 219 14 110 14 163 14 140 14 111 14 160 14 255

8 025 8 025 8 078 8 197 8 286 8 463 8 406 8 423 8 439 8 334 8 321 8 426

10 414 10 567 10 630 10 883 10 967 11 324 11 830 12 854 13 773 14 617 17 076 19 128

10 718 10 917 11 021 11 320 11 423 11 833 12 402 13 452 14 464 15 413 18 043 20 250

844 970 921 664 626 539 613 672 598 556 584 616

194 178 185 205 288 240 294 342 282 241 196 204

98 82 86 122 96 92 115 105 99 96 102 92

7)

9)

8)

8)

4)


